РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

          АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36,

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru
Сайт: http://admleninskij.ucoz.net
	[image: image1.jpg]

	         САХА  РЕСПУБЛИКАТА

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК»

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ

                 ТЭРИЛЛИИТИН

            АДМИНИСТРАЦИЯТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 147                                              28.12.2016 г.
«Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов
малого и среднего  предпринимательства-получателей
поддержки, оказываемой администрацией МО »

В целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации , п.28 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05. 2008 года №358 «Об утверждении положения  о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить «Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой администрацией МО «Поселок Ленинский», согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В.Козину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Поселок Ленинский»                                       С.И.Гордиенко
                                                    Утверждено
                                                                                          Постановлением администрации
                                                               №  147 от  28.12.2016
Положение
О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства  - получателей поддержки, оказываемой администрацией МО «Поселок Ленинский»
I. Общее положение
1. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой администрацией МО «Поселок Ленинский», а также устанавливает требования к ведению реестра.
2. Реестр в администрации МО «Поселок Ленинский» ведется в электронном виде, а также на бумажном носителе.
3. Ведение реестра, в том числе включение (исключение) в реестр сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки (далее - сведения о получателях поддержки), осуществляется администрацией МО «Поселок Ленинский»   с соблюдением требований, установленных Федеральным законом "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
4. Реестр ведется главным  специалистом администрации МО «Поселок Ленинский»,  по форме согласно приложению № 1  Положения.
5. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными. Информация о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки предоставляет без взимания платы, в форме выписки.
6. Администрация МО «Поселок Ленинский»,  в течение 30 дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки размещает сведения, содержащиеся в реестре, на  официальном сайте администрации МО «Поселок Ленинский»  в сети Интернет.
7. Сведения о получателях поддержки хранятся в администрации МО «Поселок Ленинский»   в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
II. Порядок внесения в реестр сведений о получателях поддержки
1. При внесении в реестр сведений о получателе поддержки указываются:
а) наименование органа, предоставившего поддержку;
б) номер реестровой записи и дата включения сведений о получателе поддержки в реестр;
в) полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя - получателя поддержки;
г) почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя - получателя поддержки (страна, почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса));
д) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) - получателя поддержки;
е) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;
ж) сведения о виде, форме и размере предоставленной поддержки;
з) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки;
и) срок оказания поддержки;
к) информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.
2. Основанием для принятия решения о включении сведений о получателе поддержки в реестр, является Постановление администрации Солнечного сельсовета  об оказании такой поддержки.
3. Главный специалист администрации «Поселок Ленинский» проверяет наличие сведений (их изменение) о получателе поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения. В случае отсутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них несоответствия администрация  МО «Поселок Ленинский»  в течение 3 дней запрашивает недостающие сведения.
4. Проверенные сведения о получателе поддержки, включаются администрацией МО «Поселок Ленинский»  в реестр в течение 30 дней, со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки и образуют реестровую запись, которая должна быть подписана главой МО «Поселок Ленинский»  или лицом его замещающим собственноручной подписью.
5. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения, главный специалист администрации МО «Поселок Ленинский»  вносит изменения  в реестровую запись.
III. Порядок исключения из реестра сведений о получателях поддержки
1. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра администрацией МО «Поселок Ленинский»   по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании Постановления администрации Поселок Ленинский.
2. Сведения о получателе поддержки на бумажном носителе, исключенные из реестра, хранятся в архиве администрации Солнечного сельсовета, в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Приложение № 1
Реестр  субъектов  малого и среднего  предпринимательства  администрации муниципального образования «поселок Ленинский» Алданского района – получателей  поддержки

	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	Основание для включения (исключения) сведений в реестр
	Наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя
	Вид поддержки

	1
	2
	3
	4

Перечень форм и видов поддержки,

оказываемой администрацией МО «Поселок Ленинский» субъектам малого и среднего предпринимательства

	Форма поддержки
	Вид поддержки
	Структурное подраз-деление ответственное за рассмотрение заявления малого и среднего предприни-мательства на оказание поддержки

	Имущественная
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи во владение или пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, нежилых помещений, оборудования, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях для использования по целевому назначению.
	Главный специалист землеустроитель

	Информационная
	Размещение информации о субъекте малого и среднего предпринимательства на официальном сайте администрации  муниципального образования «Поселок Ленинский» в сети Интернет

Предоставление информации субъектам малого и среднего бизнеса (в устной форме; по запросам в письменной форме; в средствах массовой информации) по вопросам:

-муниципального имущества и земельных участков, предлагаемых в аренду для осуществления предпринимательской деятельности;

-реализации различных программ поддержки малого и среднего предпринимательства;

-проводимых выставок, ярмарок, семинаров;

-кредитных учреждений, действующих на территории

МО «Поселок Ленинский»

 Заместитель главы администрации

	Организационная
	Организация «круглых столов» с представителями органов местного самоуправления по различным направлениям деятельности.

Содействие при обращениях субъектов малого и среднего предпринимательства к должностным лицам исполнительной власти  администрации
Публикация нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства.

Участие в работе семинаров, конференций и других мероприятий, призванных повысить деловую активность субъектов малого и среднего предпринимательства.

Финансовый отдел администрации

	Консультацион-

ная
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам применения действующего законодательства и правовых актов местного самоуправления, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в пределах полномочий, возложенных на органы местного самоуправления.

	Гл.специалист Баринова НН

                                          Приложение № 3
                                          к Положению о ведении реестра субъектов малого

                                          и среднего предпринимательства - получателей

                                          поддержки, оказываемой администрацией

Форма заявления.

Главе администрации МО
«Поселок Ленинский»

_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании поддержки и включении в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» я,______________________________________________________________                                                        (фамилия, имя, отчество, должность)

________________________________________________________________ действующий на основании__________________________________ прошу включить______________________________________________________                                  (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки, оказываемой администрацией МО «Поселок Ленинский»
         Вид____________________ Форма___________________

Размер_________________.

         Основные сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства:

1. Полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя:  ________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица либо место жительства индивидуального предпринимателя

________________________________________________________________________________________________________________________________

         3. Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

_______________________________________________________________

         4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ________________________________________________________________

         5. Телефон___________________, факс________________, адрес электронной почты_________________________, адрес в Интернете____________________.

         Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, является подлинной и может быть использована для целей, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

         Обязуюсь письменно сообщать об изменениях в представленной информации в течение 10 дней с момента наступления таких изменений. О результатах рассмотрения заявления прошу сообщить (указывается один из способов) по почте, телефону, электронной почте (нужное подчеркнуть).

М.П.________________                              __________________________

          подпись руководителя                                                                     Ф.И.О.

«_____»_______________20____г.